

Etapas Devengado

CONCEPTO	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA				
	ADMINIST. CENTRAL	ORG. DESCENT.	FDOS. FIDUC. Y CTAS.ESP.	INST. DE SEG. SOCIAL	SUBTOTAL
I. INGRESOS CORRIENTES	3.238.786.074.528,24	59.642.560.843,69	-	-	3.298.428.635.371,93
- Tributarios	2.898.268.864.005,14	52.758.280.607,64	-	-	2.951.027.144.612,78
- De Origen Provincial	2.586.962.483.128,57	51.942.950.813,41	-	-	2.638.905.433.941,98
- Ingresos Brutos	2.223.449.999.984,50	44.952.855.759,16	-	-	2.268.402.855.743,66
- Inmobiliario	121.289.896.361,85	2.449.567.903,98	-	-	123.739.464.265,83
- Sellos	136.363.493.974,22	2.754.656.064,42	-	-	139.118.150.038,64
- Automotores	85.031.657.039,04	1.717.803.605,94	-	-	86.749.460.644,98
- Otros Recursos Tributarios	20.827.435.768,96	68.067.479,91	-	-	20.895.503.248,87
- De Origen Nacional	311.306.380.876,57	815.329.794,23	-	-	312.121.710.670,80
- Distribución Secundaria Ley 23.548 Neta de la Ley 26.075	229.083.059.094,52	-	-	-	229.083.059.094,52
- Ley de Financiamiento Educativo Ley 26.075	82.223.321.782,05	-	-	-	82.223.321.782,05
- Afectados a Obras Públicas	-	815.329.794,23	-	-	815.329.794,23
- FO.NA.VI. - Ley 23.966 y 24.464	-	815.329.794,23	-	-	815.329.794,23
- Contribuciones a la Seguridad Social	-	-	-	-	-
- Aportes y Retenc. que perciben Org.de Prev. y Asist.Soc.	-	-	-	-	-
- No Tributarios	61.023.472.020,93	1.308.513.909,70	-	-	62.331.985.930,63
- Regalias	-	-	-	-	-
- de Hidrocarburos	-	-	-	-	-
- de Recursos Hídricos y Otros	-	-	-	-	-
- Otros No Tributarios	61.023.472.020,93	1.308.513.909,70	-	-	62.331.985.930,63
- Vta.Bienes y Serv.de la Adm.Publ.	30.005.448.532,82	5.422.898.566,07	-	-	35.428.347.098,89
- Actividades de Prod.Empr.Públ.	30.005.448.532,82	5.422.898.566,07	-	-	35.428.347.098,89
- Rentas de la Propiedad	194.810.769.890,57	151.397.260,28	-	-	194.962.167.150,85
- Intereses Cobrados	194.810.769.890,57	151.397.260,28	-	-	194.962.167.150,85
- Transferencias Corrientes	54.677.520.078,78	1.470.500,00	-	-	54.678.990.578,78
- Aportes No Reinteg. p/Financ.Erogac.Ctes.	-	-	-	-	-
- ATN p/Financ.Erog.Ctes.	24.084.025.014,06	-	-	-	24.084.025.014,06
- Otras Transferencias Corrientes	529.801.280,20	-	-	-	529.801.280,20
Transferencia LOTBA S.E. - Lotería de la Ciudad de Bs. As.	30.063.693.784,52	1.470.500,00	-	-	30.065.164.284,52
Resto	-	-	-	-	-
II. GASTOS CORRIENTES	2.382.745.245.250,00	172.952.843.370,90	-	-	2.555.698.088.620,90
- Gastos de Consumo	1.914.936.231.001,76	166.082.480.983,76	-	-	2.081.018.711.985,52
- Personal	1.266.528.008.644,12	91.250.319.394,88	-	-	1.357.778.328.039,00
- Bienes de Consumo	648.348.241.573,75	74.759.067.902,17	-	-	723.107.309.475,92
- Servicios	59.980.783,89	73.093.686,71	-	-	133.074.470,60
- Rentas de la Propiedad	99.127.771.005,37	-	-	-	99.127.771.005,37
- Intereses	99.127.771.005,37	-	-	-	99.127.771.005,37
- Gtos de la Deuda	-	-	-	-	-
- Prestaciones de la Seguridad Social	-	-	-	-	-
- Prestac. que brindan los Org.de Prev. y Asist.Soc.	-	-	-	-	-
- Transferencias Corrientes	368.681.243.242,87	6.870.362.387,14	-	-	375.551.605.630,01
- Al Sector Privado	234.473.542.715,91	5.206.715.942,00	-	-	239.680.258.657,91
- Al Sector Público	134.173.499.722,60	1.662.389.587,95	-	-	135.835.889.310,55
- Al Sector Externo	34.200.804,36	1.256.857,19	-	-	35.457.661,55
III. RESULTADO ECONOMICO	856.040.829.278,24	113.310.282.527,21	-	-	742.730.546.751,03
IV. INGRESOS DE CAPITAL	42.247.181.466,73	532.513.747,41	-	-	42.779.695.214,14
- Recursos Propios de Capital	37.816.523.293,28	-	-	-	37.816.523.293,28
- Venta de Activo Fijo	37.816.523.293,28	-	-	-	37.816.523.293,28
- Transferencias de Capital	4.382.300.690,45	222.495.407,19	-	-	4.604.796.097,64
- Aportes No Reinteg. p/Financ.Erog. de Capital	4.382.300.690,45	222.495.407,19	-	-	4.604.796.097,64
- Disminución de la Inversión Financiera	48.357.483,00	310.018.340,22	-	-	358.375.823,22
- Recupero de Préstamos	48.357.483,00	310.018.340,22	-	-	358.375.823,22
V. GASTOS DE CAPITAL	376.821.226.808,60	128.843.682.414,03	-	-	505.664.909.222,63
- Inversión Real Directa	373.967.625.959,47	127.520.572.779,78	-	-	501.488.198.739,25
- Maquinaria y Equipo	21.254.992.143,54	2.160.138.900,19	-	-	23.415.131.043,73
- Construcciones	352.712.633.815,93	125.360.433.879,59	-	-	478.073.067.695,52
- Transferencias de Capital	2.787.061.301,77	-	-	-	2.787.061.301,77
- Al Sector Privado	6.000.000,00	-	-	-	6.000.000,00
- Al Sector Público	2.780.025.218,89	-	-	-	2.780.025.218,89
- Al Sector Externo	1.036.082,88	-	-	-	1.036.082,88
- Inversión Financiera	66.539.547,36	1.323.109.634,25	-	-	1.389.649.181,61
- Aportes de Capital	-	-	-	-	-
- Préstamos	66.539.547,36	1.323.109.634,25	-	-	1.389.649.181,61
VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)	3.281.033.255.994,97	60.175.074.591,10	-	-	3.341.208.330.586,07
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	2.759.566.472.058,60	301.796.525.784,93	-	-	3.061.362.997.843,53
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Rentas de la Propiedad)	2.660.438.701.053,23	301.796.525.784,93	-	-	2.962.235.226.838,16
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	521.466.783.936,37	241.621.451.193,83	-	-	279.845.332.742,54
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	15.741.021.115,50	177.949.593.346,49	-	-	193.690.614.461,99
XI. GASTOS FIGURATIVOS	193.469.792.266,26	-	-	-	193.469.792.266,26
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	620.594.554.941,74	241.621.451.193,83	-	-	378.973.103.747,91
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	343.738.012.785,61	63.671.857.847,34	-	-	280.066.154.938,27
XVI. FUENTES FINANCIERAS	392.411.838.104,18	608.942.530,07	-	-	393.020.780.634,25
- Disminución de la Inversión Financiera	17.060.575.486,65	608.942.530,07	-	-	17.669.518.016,72
- Disminución de Caja y Bancos	17.060.575.486,65	608.942.530,07	-	-	17.669.518.016,72
- Endeudamiento Público e Incrém. de Otros Pasivos	375.351.262.617,53	-	-	-	375.351.262.617,53
- Colocación de Títulos Públicos	-	-	-	-	-
- Obtención de Préstamos de OIC y FFRIR	15.366.097.590,00	-	-	-	15.366.097.590,00
- Aumento Deuda Flotante del Ejercicio	359.985.165.027,53	-	-	-	359.985.165.027,53
- Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras	-	-	-	-	-
XV. APLICACIONES FINANCIERAS	242.864.382.081,28	-	-	-	242.864.382.081,28
- Inversión Financiera	36.925.389.853,84	-	-	-	36.925.389.853,84
- Integración del Fondo Anticíclico	-	-	-	-	-
- Incremento de Caja y Bancos	36.925.389.853,84	-	-	-	36.925.389.853,84
- Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	205.938.992.227,44	-	-	-	205.938.992.227,44
- Amortización de Títulos Públicos*	34.964.718.469,00	-	-	-	34.964.718.469,00
- Disminución de otros pasivos	30.357.549,44	-	-	-	30.357.549,44
- Disminución de Deuda Flotante de Ejercicios anteriores	170.943.916.209,00	-	-	-	170.943.916.209,00
- Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	-	-	-	-	-
XVI. OTROS CONCEPTOS NO INFORMADOS	493.285.468.808,51	63.062.915.317,27	-	-	430.222.553.491,24